**Ag.** Omnis necessitas est ita facere. hæc igitur cognoscens ego,  
Me ipsum curau. M.N. Quomodo obsecro?

**Ag.** Define baubare: etenim ego talis eram,

- Existens tam grandis natu concepi fabulas agere.*
- Mn.** Non per Iouem non æmular et admiror te ob eruditonem:  
*Sed quibus de causis ueni sine me dicere.* A.G. Dic.
- Mn.** Agatho Sapientis est uiri officium, quicunq; in breui  
*Multas bene potest comprehendere orationes.*
- Ego autem communi calamitate percussus,*  
*Supplex perueni ad te.* A.G. Cuiusnam rei opus habent?
- Mn.** Mulieres me perdituræ sunt hodie,  
*In Cerealibus festis, quoniam male ipsis dico.*
- Ag.** Quodnam igitur à nobis esse potest auxilium tibi?
- Mn.** Omne, si enim sedens clam  
*Inter mulieres quasi uifus esse mulier,*  
*Responderis pro me, plane seruabis me.*  
*Solus enim diceres digne pro me.*
- Ag.** Deinde quomodo non ipse defendisset & causam tuam di-  
*cis præsens?*
- Mn.** Ego dicam tibi. primum quidem agnoscor,  
*Deinde canus sum, & barbam habeo:*  
*Tu uero formosus, candidus, derasus,*  
*Muliebri uoce præditus, mollis, speciosus ad uidendum.*
- Ag.** Euripides. ev. Quid est? A.G. Scripsisti ne aliquando,  
*Lætaris uidere lucem, Patrem autem non lætari putas?*
- Eu.** Evidem hoc scripsi in quadam Tragoedia. A.G. Ne nunc  
*speres tuum malum*  
*Nos subituros esse, etenim insaniremus.*  
*Sed ipse quod tuum est familiariter feras,*  
*Calamitates enim non gemitibus*  
*Ferre iustum est, sed passionibus.*
- Mn.** Verum tu quidem ô impudice laxipodex es, & Cinædus,  
*Non uerbis, sed passionibus.*

Quid

- Eu. Quid uero est quod times ire illuc?  
 Ag. Peius perirem quam tu. ev. Quomodo? AG. Quomodo  
     Visus mulierum opera nocturna  
     Furari, surripereq; foeminam Venerem.  
 Eu. Hui furari? per Iouem subagitari immo dicere debebas,  
     Sed praetextus profecto recte se habet.  
     Quidigitur facies hæc? AG. Ne existima quidem tu.  
 Eu. O infelicissimum me quam perij Euripides.  
 Mn. O charissime ô socer ne te ipsum prodas.  
 Eu. Quomodo igitur facia profecto? MN. Huc quidem longum  
     Flere iube, me uero quomodo cunq; uis utere accipiens.  
 Eu. Age uero quando te ipsum offer mihi  
     Exuere hoc pallio. MN. Et profecto humi adiicio,  
     Sed quid facturus es mihi? ev. Abradere has partes,  
     Inferiores autem exurere. MN. Sed fac si tibi uidetur,  
     Vel nisi uoleba pati hæc non dare me ipsum debebam unquam.  
 Eu. Agatho, tu quidem nouaculam gestas frequenter,  
     Bonam aliquam nunc nobis nouaculam da. AG. Ipse sume  
     Hinc ex theca nouacularia. ev. Egregius es,  
     Sede, infla buccam dexteram.  
 Mn. Heu mihi. ev. Quid clamasti? iniiciam tibi paxillum  
     Nisi taceas. MN. At at papæ.  
 Eu. Heu tu, quoniam curris? MN. In templū seuerarū Dearum.  
     Non enim non per Cererem hic manebo  
     Cæsus. ev. Non ne igitur ridiculus profecto eris  
     Malam alteram leuem habens?  
 Mn. Parum curæ est mihi. ev. Nequaquam obsecro  
     Prodas me. ueni hic. MN. Infelix ego.  
 Eu. Habe quiete te ipsum, & suspice qua auerteris facie.  
 Mn. My, My. ev. Quid mussitas? MN. Omnia facta sunt bene.

Heu

- Heu me miserum, leuis armaturæ miles rursus militabo.
- Eu.** Ne sollicitus sis quoniam speciosius uideberis ualde.
- Vis spectare te ipsum ad speculum? MN. Si uidetur age.
- Eu.** Vides te ipsum? MN. Non per Iouem, sed Clithenem.
- Eu.** Surge ut aduram te, & sursum aspiciens te habe.
- MN. Heu me miserum porcellus uel pudendum muliebre fiam.
- Eu.** Afferat aliquis ab interiori parte facem, uel lucernam.
- Inclina & despice, caudam custodi nunc summam.
- MN.** Mihi curæ erit profectio, nisi hoc curæ mihi esse non debet  
quod uror.
- Heu me miserum, aquam aquam ô uicini,  
Priusquam appræhendat podex flammam.
- Eu.** Confide. MN. Quid confidam igni consumptus.
- Eu.** Sed non amplius ullares & molestia tibi supereft, plurima  
enim
- Axantasti. MN. Heu ob fuliginem,  
Exustus factus sum omnes partes eas quæ sunt circa anum.
- Eu.** Ne labores: alter enim ipsas spongias absterget.
- MN. Flebitis igitur si meum podicem lauabit alter.
- Eu.** Agatho quando te ipsum tradere recusas,  
Saltem pallium accommoda nobis huic,  
Et pectoris ornamentum: non enim hæc quidem quod non  
sunt dices.
- Ag.** Sumite & utimini, non recuso. EV. Quid igitur sumamus?
- Ag.** Quidnam? Crocotulam primum induere accipiens.
- Eu.** Per Venerem suave quidem olet membrum uirile.
- Ag.** Succinge expediens, tolle nunc pectoris ornametum. EV. Ecce.
- MN.** Age nunc compone me, & indue in his partibus, quæ sunt  
circa crura.
- Eu.** Reticulo opus est & mitra. AG. Hæc quidem est

- Capiti quæ circumponitur, quam ego noſtu gesto.
- Eu.** Per Iouem, ſed & conueniens ualde.
- Mn.** Nunquid conueniet mihi? A.G. Profecto, ſed optime ſe habet.
- Eu.** Age uestem rotundam. A.G. Hanc ſume è lectulo.
- Eu.** Calceis opus eſt. A.G. Meos hos accipe.
- Mn.** Nunquid congruent mihi. A.G. Laxos quidem calceos  
non gaudeſtare,  
Tu hoc cognosce, ueruntamen habes quibus opus eſt tibi.
- Mn.** Intro aliquis quamcūtiſſime me inuoluat.
- Eu.** Vir quidem nobis hic & iam foemina eſt  
Hac ſpecie, ſi autem locutus fueris, uide ut locutione  
Mulierem agas bene & uerifimiliter. M.N. Conabor.
- Eu.** Vade igitur. M.N. Non per Apollinem, non ſiquidem non  
Iuraueris mihi. E.V. Quamnam rem? M.N. Conſerua-  
turum te eſſe me  
Omnibus modis, ſi mihi aliquod acciderit malum.
- Eu.** Iuro igitur Aetherem habitationem Iouis,  
Quid magis quam Hippocratis conturbanium  
Iuro igitur omnes funditus Deos.
- Mn.** Memento igitur haec quod mens iurauit,  
Lingua autem non iurauit, neq; iure iurando obſtrinxit ego.  
Iubilant & clamant mulieres, & ſacra pompa præpara-  
tur & agitur.
- Eu.** Festina citò, quoniam concionis,  
Signum in templo cereali appetet:  
Ego uero abibo. M.N. Huc ueni nunc o Threicidia ancilla  
ſequere.
- O' ancilla ſpecta ardentium facum  
Quanta copia ascendit è fuligine,  
Sed o per pulchræ Ceres & Proſerpina, uafcipite me  
Bona

Bona fortuna, & hoc rursus domum concedite redire.  
 O ancilla cistam detrahe, & depone, & deinde extrahe  
 Placentam, ut accipiens sacrificem deabus.  
 Domina ueneranda Ceres chara.  
 Et Proserpina, concede multa s̄e p̄ numero me tibi  
 Sacrificare habentem: si minus, saltem nunc latere,  
 Et fac filiam meam puellam nubilem uirum mihi consequi  
 Diuitem, alioqui stolidum & stultum,  
 Et ad rem uenereum animum habere mihi & mentem.  
 Vbi ubinam sedeam in opportuno loco, Rhetores  
 Ut exaudiam? Tu uero abi o ancilla e medio:  
 Seruis enim non licet audire uerba.

**Prae.** Bona ominatio esto,  
 Bona ominatio esto,  
 Preces fundite legiferis  
 Cereri & Proserpine,  
 Et Pluto deo diuinarum & nobilitati,  
 Et altrici puerorum terra,  
 Et Mercurio & Gratijs  
 Concionem hanc & conuentum hunc praesentem  
 Pulcherrime & optime facere:  
 Ad multam utilitatem quidem ciuitati Atheniensium,  
 Fortunatè autem nobisipsis,  
 Et precamini ex his mulieribus facientem, dicentem  
 Optima circa populum Ateniensium,  
 Et circa populum mulierum  
 Hanc uincere,  
 Hec precamini & uobisipsis bona.  
 Io Pæan, io Pæan, io Pæan gaudeamus.

**Cho.** Admittimus & Deorum genus,

Precamur

Precamur has ob preces

Apparentes letari.

Iuppiter magni nominis, aureaq; lyra utens,

Delum qui habes sacram,

Et tu omnipotens puella

Diana cæstia oculos, aurea lancea utens,

Vrbē habitans celeberrimā, & de qua omnes certant, ueni

Et celebris Pythonis feræ interfector fili, (huc,

Latona aureos oculos habentis germe,

Tuq; marine uenerande Neptune

Mari imperans, relinquens

Secessum pisco sum, tempestuosum:

Nerei mariniq; filie,

Nymphæq; montiuagæ,

Aureaq; lyra polleat in precibus

Nostris, perfecte q;

Concionemur Atheniensium

Nobiles mulieres.

**Præ.** Preces fundite Dijs coelestibus,

Et Deabus Olympijs & Pythijs,

Et Pythijs Deabus, & Delijs,

Et Delijs Deabus, & reliquis Dijs:

Si quis per insidias struit aliquod populo malum,

Populo inquam mulierum, uel inducias & amicitias facit,

Cum Euripide & Medis ob damnum aliquod

Mulierum, uel tyrannidem occupare cogitat,

Vel tyrannum restituere, uel infantem

Supponentem indicavit aliqua, uel serua alicuius

Læna inuulgauit domino:

Vel missa aliqua nuncios falsos affert,

Vel

Vel adulter, si quis decipit falsa dicens,  
 Et non dederit quæ pollicitus fuerit unquam:  
 Vel dona aliqua dederit adultero anus mulier,  
 Vele etiam accipit prodens meretrix amicum:  
 Et si quis caupo uel cauponis uxor mensura,  
 Vel heminarum institutum & morem laedit,  
 Male perire hunc ipsum & domum  
 Precamini. reliquis uero uobis Deos  
 Precamini omnibus multa dare bona.

**Cho.** Simul precamur ratas quidem  
 Vrbi, perfectasq; populo  
 Has preces fieri,  
 Et fieri quoq; ratas optima quibuscunq; conuenit,  
 Vincere dicentibus & consulentibus, & fieri ratas his  
 quæcunque  
 Decipiunt, uiolantq; foedera & iuramenta  
 Sancita ac constituta legibus  
 Lucrorum causa in damnum,  
 Vel decreta & legem  
Quærunt immutare,  
 Arcanaq;  
 Hostibus nostris dicunt,  
 Vel Persas inducunt  
In regionem nostram, quoniam in detrimentum,  
 Impie se gerunt, iniuriaq; afficiunt  
 Ciuitatem. sed ô omnipotens  
 Iupiter hæc confirmes, ut  
 Nobis Dij assistant,  
Quamuis mulieribus existentibus.  
**Pre.** Audi unusquisq; nisi sunt senatui hæc,  
 Mulierum

Mulierum inquam senatui. Timocles praeerat  
 Lyfilla scribæ officium exercebat. dixit Sostrata,  
 Concionem facere mane media die  
 Cerealium Festorum, qua erat satis nobis ocium:  
 Et agere primum de Euripide,  
 Quidnam oporteat pati illū: iniuriam facere enim uidetur  
 Nobis omnibus. quis concionari uult?

M V L I E R Q V AE D A M.

Ego. PRAE. Circumpone nunchoc indumentum pri-  
 mum, priusquam dicas.

Mul. Tace, file, adhibe mentem, excreat enim iam:  
 Quod qdē faciūt oratores. longā orationē uidetur dictura:  
 Mul. Ambitione quidē nulla nō per Deas Cererē & Proserpinā,  
 Dictura surrexi ò mulieres. uerum  
 Grauiter fer ò misera multum iam tempus,  
 Contumelijs affectas uidens uos ab  
 Euripide filio olerum uenditricis,  
 Et multa & uaria maledicta.  
 Quò enim iste nos non inspergit conuictiorum?  
 Vbi uero non uituperauit: ubi quidem in breui & paruo  
 Sunt spectatores & Tragoëdi & chori,  
 Dolosas & mores occultantes, meretrices appellans  
 Vinolentas, proditrices, loquaces,  
 Nihil sanum uel bonum, magnum uiris malum.  
 Quare statim ingredientes à tabulatis theatri  
 Torue aspiciunt nos, explorantq; portinus,  
 Num moechus intus sit aliquis occultatus:  
 Facerē autem amplius nobis nihil quemadmodū et antchae  
 Licet. Talia iste docuit mala  
 Viros nostrum, ut si aliqua texat

H

Mulier

Mulier coronam, amare uideatur: & si ciccerit  
 Vasculum aliquod per domum errans,  
 Maritus interrogat, cui nam fracta est olla?  
 Non est quomodo non Corynthio hospiti,  
 Laborat morbo uirgo aliqua, statim frater dicit.  
 Color hic mibi non placet puellæ.  
 Esto mulier aliqua supponere uult,  
 Carens filijs, ne hoc quidem licet occultum esse.  
 Viri enim iam absident prope,  
 Ad senesq; qui antehac puellas  
 Ducebant, uituperauit, ut nullus senex  
 Ducere uelit uxorem propter carmen hoc.  
 Domina enim seni sposo uxor,  
 Deinde ob id muliebribus cubiculis  
 Signacula iniiciunt & obsignant: iam & pessulos  
 Obseruantes nos, & insuper molosso.  
 Alunt laruas ac terricula adulteris canes.  
 Et haec quidem cognoscite affatim nobis antehac,  
 Ipsiſ cellā prōpturiā custodiri proponētibus et uolentibus,  
 Farinam, oleū, uinū, ne haec quidem amplius accipere  
 Licet, uiri enim iam clauiculas  
 Ipsi gestant occultas, callidiſimas, ac maximè malignas.  
 Laconicas quasdam treis habentes clauiculos.  
 Sed prius quidem certe licebat aperire fores,  
 Facientibus annulum triobolo & uili precio:  
 Nunc uero iste ipsos uerna Euripides  
 Docuit minuta, & quasi à tineis corrosa habere sigilla  
 Appensa habentes, nunc igitur mibi hoc uidetur  
 Perniciem aliquam nos miscere ac moliri quomodo cunq;  
 Yel uenenis, uel unaquidem arte

**Vt pereat.** hæc ego aperte dico:  
Reliqua uero cum scriba simul scribam.

**Cho.** Nunquam hac  
Audiui callidorem  
Muliere, neq; facundius dicentem:  
Omnia enim dicit iusta, omnesq; species eloquentia.  
Examinauit, omniaq; gestauit mente,  
Denseq; & prudenter uarias orationes  
Inuenit bene exquisitas:  
**Vt si diceret ad cōparationē ipsius Xenocles filius Carcini**  
**Videretur ipse.**  
**Vt ego puto,** omnibus uobis planè nihil dicere.

**Altera** Paucorum causa ipsa prodij uerborum.

**mul.** Alia enim hæc accusauit bene.  
Quæ uero passa sum, hæc dicere uolo.  
Mihi enim uir mortuus est quidem in Cypro,  
Puerulos quinq; qui reliquit, quos ego uix  
Coronas texens pascebam in Myrtis.  
Tunc quidem igitur, sed semimale alebar,  
Nunc uero iste in Tragoedijs faciens,  
Viros persuasit non esse Deos:

**Vnde nō amplius uendimus ne dimidiū quidē coronarum.**

Nunc igitur omnes admoneo, & deo  
Hunc punire uirum multis de causis.  
Agrestibus enim nos ô mulieres afficit malis,  
**Vtpote in agrestibus oleribus ipse nutritus.**  
Sed in forum abibo: oportet enim uiris  
Texere coronas consacrificatorias uiginti.

**Cho.** Altera rursus quedam audacia hæc  
Facundior adhuc quam prior apparuit.

**Qua**lia facunde dixit,  
Non importuna, mentem habens,  
Et uarium multiplicemq; sensum, neq; imprudentia, sed  
Probabilia omnia: oportet autem huus  
Iniuria nobis uirum manifestò dare poenias.

**Socer Eu-** Quod quidem ô mulieres acriter irascimini admodum  
**ripidis.** Euripi di talia audientes conuitia,  
Non mirum est, neq; quòd inferuescat bilis.  
Etenim ipsa ego ita adiuuer filiorum causa & ipsis fruar.  
Odi uirum illum nisi insano?  
Verū tamē inter nos inuicē oportet dare et reddere rationē:  
Ipsae enim sumus, & nulla enuntiatrix orationis nostræ.  
Quid hæc uitia habentes, illum accusamus?  
Grauiterq; ferimus, si duo nostrum uel tria  
Mala cognoscens, dixit cum fecerit infinitas fabulas.  
Ego enim ipsa primum, ut ne aliam dicam,  
Conscia sum mibi ipsi multorum malorum, illud uero certe  
Indignissimum est, cum sponsa quidem fui tres dies,  
Et maritus apud me erat dormiens, erat mibi amicus,  
Qui quidem me uitauit septem annorum existentem.  
Hic desiderio & amore mei leuiter pultabat cū uenisset fo-  
Et deinde protinus agnoui, deinde descendō clam, (res)  
Vir autem rogat quoniam tu descendis? quò?  
Tormina me habent circa uentreñ ô marite & dolor,  
Ad latrīnam igitur eo, uade nunc.  
Et deinde hic quidē terebat fructus cedri anethū et sphacelū.  
Ego uero cum infussem supra cardinem aquam,  
Egressa sum ad Mœchum, deinde innixa sum  
Iuxta uiam fortiter adhærens lauro.  
Hæc nunquam deprehendit Euripides,

Neq;

**N**eq; quòd à seruis q̄s & mulionibus  
 Subagitamur, si non habuerimus alterum non dicit.  
**N**eq; quòd cum maximè ab aliquo subagitatæ fuerimus  
 Nocte, mane allia mandimus,  
 Ut olsaciens uir à muro urbis ingressæ domum,  
 Nihil mali facere suspicetur, hæc uidens  
 Nunquam dixit, si uero Phædræ maledicit  
 Nobis quid hoc est? neq; illud dixit unquam  
 Quòd uxor ostendens uiro circularem tunicam.  
**A**d radios solis qualis est, occultatum  
 Adulterum emisit, non dixit unquam.  
 Alteram uerò noui quæ dicebat dolores partus habere mu-  
 Per decem dies, donec emit infantem. (lier)  
 Maritus aut̄ obibat urbē medicamenta celerē partū facien-  
 Intulit autem anus in olla infantem, (tia emens,  
 Ut ne clamaret cerula obturatum:  
 Deinde ut annuit capite anus quæ ferebat, uxor statim cla-  
 Abi abi, iam enim ô uir mihi uideor (mat,  
 Paritura esse, imum uentrē enim infans calcibus percussit.  
 Et hic quidem lētatus cucurrit, hæc uerò extraxit  
 Ex ore infantis cerulam, ille uerò clamauit:  
 Deinde scelestā anus quæ ferebat infantem,  
 Currit ridens ad maritum & dicit,  
 Leo Leo tibi natus est ipsa effigies tua,  
 Et in reliqua omnia, & membrum uirile  
 Tuo persimile tortū et cōpactū, quemadmodū nūcamentū.  
 Hæc si facimus mala per Dianam,  
 Nos quidem contra Euripidem irascimur,  
 Nihil passæ plus quam fecimus.

**Cho.** Hoc tamen mirum est

Vnde inuenta sit res hæc,  
Et quænam educari regio  
Hanc arrogantem ita.

Hæc enim dicturam fuisse uersutam  
Aperte ita impudenter,  
Non existimasse inter nos, neq; ausuram fuisse unquam  
Sed omne fieri & euenire posset iam.

Prouerbium autem laudo

Vetus, sub lapide enim

Omnis alicubi oportet ne mordeat orator spectare.

Verum tamen est impudentibus natura mulieribus

Nihil peius ad omnia, præterquam scilicet mulieres.

**Mul.** Nō per agrestē et uenatricē Diana ô mulieres bene sapitis,  
Sed uel uenenatæ estis, uel malū aliquod maius passæ estis  
Hanc permittētes perniciē talibus iniurijs afficere (aliud),  
Nos omnes, si igitur aliqua est, sin minus nos:

Ipsæ quidem & ancillulæ cimerem alicunde acipientes,

Huius expilabimus uulnus ut doceatur

Mulier mulieres existens non uituperare posthac.

**Soc.** Ne profectò genitale muliebre ô mulieres. si enim existēte  
Dicēd libertate, & cū liceat dicere omnibus quæcūq; adju  
Deinde dixi quæ sentiebā pro Euripide iusta, (mus ipsæ.  
Propter hoc uulnus me oportet dare poenas à uobis?

**Mul.** Non enim te oportet dare poenas, quippe quæ sola ausa es  
Pro uiro contradicere, qui nos multis malis afficit,  
Dedita opera excogitans uerba, ubi mulier improba  
Fuit, Menalipas representans Phœdrasq; Penelopenq;  
Nunquam egit, quod mulier temperans uisa est esse.

**Soc.** Ego enim scio causam. unam enim non scilicet dices  
Huius ætatis mulierum Penelopem, Phœdras

Simul

*Simul omnes.*

**Mul.** Audite ô mulieres qualia dixit scelestā  
Nobis omnibus rursus. **Soc.** Et profectō nondum quidem  
Dixi quaecunq; cognosco: nam uultis plus dicam?

**Mul.** Sed nō amplius posse, q̄cūq; enim sciebas effudisti omnia.

**Soc.** Non per louē, ne mille simā quidē partē eorū quae facimus.  
Deinde quidem non dixi uides quōd strigiles accipientes,  
Postea quāsi per siphonem & fistulam attrahimus cibum.

**MVL.** Perdaris.

**Soc.** Quodq; ipsas carnes apaturijs festis lenis dantes,  
Deinde felem dicimus abstulisse. **MVL.** Misera me nugaris.

**Soc.** Neq; quōd maritum securi uxor percussit  
Nō dixi, neq; quōd potionibus altera maritū insanire fecit,  
Neq; quōd sub folio defodit olim. **MVL.** Pereat.

**Soc.** Acharnica patrem. **MVL.** Hęc uero tolerabilia sunt ne  
ad audiendum?

**Soc.** Neq; quōd tu ancilla pariente marem, deinde tibi ipsi  
Hunc supposuisti, tuam uero filiolam dimisisti ipsi.

**Mul.** Non per Deas tu impune feres dicens hęc,  
Sed euellam tui pilos.

**Soc.** Neq; per louem tu quidem attinges me.

**Mul.** Verū ecce, uerū ecce te tangā, sume palliū Philista ancilla.

**Soc.** Accede modo, & ego te per Dianam. **MVL.** Quid facies?

**Soc.** Sesaminam placentam quā deuorasti, hanc cacare faciam.

**Cho.** Desinete conuictantes: etenim mulier quēdam ad nos  
Festinans accurrit. priusquam igitur simul fiamus,  
Tacete, ut ipsam modeste audiamus quānam dicet.

#### C L I S T H E N E S .

*Charę mulieres cognatę meorum morum:*

*Quōd quidem amicus sum uobis, manifestus sum malis,*

Ob imitationem enim mulierum insanio, interpretesq; ue-  
strum sum semper:

Et nunc cum audierim rem de uobis magnam, paulò quid  
prius in foro prædicatam,

Venio dicturus hoc, nunciaturusq; uobis, ut

Videatis et obseruetis, et ne accidat

Nobis imparatis et immunitis res grauis et magna.

**Cho.** Quid uero est o puer? puerū enim te conuenies est appellare.  
Quousq; ita genas depiles habueris. (re.)

**Cli.** Euripidem dixit quidam uirum sacerum quendam  
Ipsius senem huc misisse hodie.

**Cho.** Ad quamnam rem, uel cuiusnam consilij causa?

**Cli.** Ut quænam consuleretis et facturæ essetis,  
Ille esset uerborum et consiliorum explorator.

**Cho.** Et quomodo latuit inter mulieres existens uir?

**Cli.** Adiussit ipsum et euellit pilos Euripides,  
Et in alijs omnibus quasi mulierem induit et ornauit.

**Soc.** Creditis ne isti haec quis uero ita uir  
Stultus, qui sibi pilos euelli pateretur?

No arbitror equidem quæquam esse ita stultum o uenerabile deo.

**Cli.** Nugaris: ego enim non uenisssem nunciaturus,  
Nisi audiuissem haec ab his qui certo sciunt.

**Cho.** Res haec grauis et indigna annunciatur.  
Sed o mulieres non morari oportet.

Sed explorare uirum, et querere ubi

Latuit uos occultus sedens;

Et tu simul inueni ipsum, ut gratiam

Hancq; et illam habeas o amice.

**Cli.** Age uideam quænam es prima tu. so c. quo aliquis uertet se?

**Cli.** Executienda enim estis et inuestiganda. so c. Miser ego.

Me

- Mul. Me quænam es rogasti? Cleonymi uxoris sum.
- Cli. Cognoscitis uos quænam est hæc mulier?
- Cho. Cognoscimus profecto, sed alias inspice.
- Cli. Istauerò quænam est infantem  
Habens? MUL. Nutrix ista est mea. SOC. Perco.
- Cli. Heus tu quò uerteris & fugis? mane hic, quid malum?
- Soc. Sinito mingeré me. CLI. Impudens es.  
Tu igitur fac hoc, expecto enim hic.
- Cho. Expectauerò & inuestiga ipsam uehementer,  
Solam enim ipsam ò uir non cognoscimus.
- Cli. Multum quidem tempus mingis tu. SOC. Profecto ò miser,  
Vrinæ enim stolicidum patior, heri comedì nasturtia.
- Cli. Quid nasturtias? non' ne uenies huc ad me?
- Soc. Quid uero me trahis ægrotantem dic mihi.
- Cli. Quisnam est maritus tibi? SOC. Meum maritum rogas?  
Ipsum illum nosti ex cothocidis?
- Cli. Ipsum illum quem? est ne ipse ille, qui & olim.
- Soc. Certū quendā filiū certi cuiusdā. CLI. Nugari mihi uideris  
Ascendi ne iam huc ad hoc mysterium prius? SOC. Per  
Iouem ascendi.
- Cli. Quot anni quidem sunt? & quænam tui est contubernalis?
- Soc. Certa quædā mihi quidem. CLI. Heu me miserū nihil dicis.
- Mul. Abi, ego enim torquebo & examinabo hanc adductam ad  
quæstionem bene,  
Ex sacris superioris anni, tu uero discede mihi,  
Ut ne audias existens uir. Tu uero dic mihi,  
Quodnam primum nobis sacrorum ostendebatur,  
Age uidcam quodnam primum erat? SOC. Bibebamus.
- Mul. Quid uero post hoc secundum? SOC. Propinabamus.
- Mul. Hæc quidem audisti de quo? quid uero tertium?

- Soc. Vasculū pegrina mulier à me petiſt, non enim erat matella.  
Mul. Nihil dicis? huc ueni huc ô Clithenes,  
Hic est uir quem dicis. CL. Quid igitur faciam?  
Mul. Ex hoc ipsum, ſanum enim & uerum nihil dicit.  
Soc. Et deinde exuetis nouem filiorum matrem?  
Mul. Relaxa cito strophium ô impudens tu  
Quam & robusta quædam uidetur & fortis,  
Et profecto mammas quidem ſicut nos non habet.  
Soc. Sterilis enim sum, & non uterum gestavi unquam.  
Mul. Nunc dicis te eſſe ſterile, tūc uero mater eras puerū nouē:  
Surge erectus, quo membrū uirile impellis deorsum?  
Hoc iam ueretrū inclinauit & bene magnum, & colora-  
tum eſt ô miser.  
Cli. Et ubi nā eſt? MN. Rursus in anteriorem partem abit.  
Cli. Non ne hic eſt? MN. Sed huc uenit rursus.  
Cli. Veretrum distrahis frequentius Corynthis,  
Scelēſtus hic propriea igitur pro Euripide  
Nobis conuictia faciebat. MN. Miser ego,  
In quas meipsum rotaui & impuli moleſtias.  
Mul. Age uero quid faciamus? hunc custodite  
Bene, ut ne fugiens & clapsus abeat:  
Ego uero haec consulibus nunciabo.  
Cho. Nos igitur poſt hoc iam faces accensas habentes oportet.  
Succinctas bene & uiriliter, indumentisq; exutas,  
Quærere ſicubi nū aliis aliquis uir ingressus eſt, & circu-  
Curiam totam, & ſcenas & transitus (currere  
Lustrare.

S E M I C H O R V S M V L I E R V M.

Eia uero, primum quidem oportet leuem excitare pedem,  
Et despicere silentio: solum autem oportet quocunq;

No.

Non tardare, quoniam occasio est non morandi amplius:  
Sed primo quoque tempore currere oportet quamcūcīsime  
iam circumcirca.

Eia nunc inuestiga & inquire celeriter omnia,  
Si quis in locis subcessor alius rursus latet existens.

Quocunq; disisce oculum,  
Et quæ hac parte sunt, & illa omnia explora bene.

Si enim non latuerit nos agens iniqua & impia

Dabitq; poenas, & ad hoc

Alijs omnibus erit

Exemplum iniurie, iniustorumq; operum  
Impiorumq; morum.

Dicet autem esseq; Deos manifesto,

Ostendetq; iam

Omnibus hominibus colere Deos,

Iusteq; administrantes

Sancia, & legitima consulentes,

Facere quod bene se habet:

Et si non fecerint hec, talia supplicia erunt.

Ipsorum cum deprehensus fuerit aliquis impia facies

Furoribus ardens

Rabie insanus & furiosus.

Si quid faceret omnibus manifestus uisu,

Erit mulieribus & mortalibus,

Quod iniqua & impia Deus

Vlciſcitur,

Statimq; fit ultio.

**Cho.** Sed uidetur nobis omnia quodammodo explorata fuisse bene,  
Non uideo quidem igitur alium nullum sedentem.

**Mul.** Ab ab

Que

**Quo tu fugis heus tu heus tu non manebis?**

**Misera ego misera, et infante me**

**Cum eripuerit mihi à papilla euanidus est et fugit.**

**Mn.** Clama, hunc uero nunquam tu mansis nutries,

**Nisi me dimiseritis, sed hic in cruribus**

**Vulneratus gladio hoc, rubras et cruentas uenas**

**Cruentabit aram. MVL. O miseram me,**

**Mulieres non' ne auxiliabimini, non' ne per multū clamore.**

**Erigetis trophæum? sed unico**

**Filio me negligetis priuatam?**

**Cho.** Sine fine,

**O uenerandæ paræ. quid autem video**

**Nouum rursus prodigium?**

**Quam totum enim est audacie opera et impudentiae.**

**Qualem rursus fecit rem, qualcm rursus amicæ hanc?**

**Mn.** Qualiter uestrum initiabo nimia insolentia?

**Cho.** Haec uero non' ne indignæ res sunt et ulterius.

**Mul.** Indigna quidem quod habet mei cum eripuerit infantem.

**Cho.** Quid igitur diceret ad haec aliquis, cum

**Talia faciens hic non erubescit?**

**Mn.** Et nondum quidem cessavi.

**Mul.** Sed certe uenisti, unde non dices quod abis,

**Facileq; aufugis non dices**

**Quale cum feceris subterfugisti facinus?**

**Accipies autem poenas.**

**Mn.** Hoc tamen ne fiat ne quaquam abominor.

**Cho.** Quis igitur tibi, quis adiutor ex Diis

**Immortalibus uenire cum iniustis factis?**

**Mn.** Frustra loquimini, hanc autem puellam ego non dimittam.

**Cho.** Sed non per Cererem et proserpinam, fortasse non

**Gaudens;**

Gaudens, fortasse inquam insultabis,  
 Verbaq; dices impia:  
 Impijs factis enim re-  
 Munerabimus te, quemadmodum par est prois.  
 Fortasse autem te mutata  
 In malum diuersum  
 Inhibebit aliqua fortuna.  
 Sed hæc quidem accipere oportet te, efferre q; lignorum,  
 Et comburere maleficū, igne q; cōsumere quamcelerrime.  
 Eamus ad sarmenta uitium ô Mania ancilla,  
 Et ego te reddam titionem hodie.

Mn. Succende & combure. Tu ô puella hoc cretico indumento  
 Exure citò mortis autem ô infans  
 In solam mulierum culpam confer matrem.  
 Hoc quidnam est? uter facia est puella  
 Vini plenus, præsertim habens persicas calceos.  
 O calidissimæ mulieres, ô bibacissimæ,  
 Et omni arte machinantes bibere.  
 O magnum cauponibus bonū, uobis autem rursus malum.  
 Malū aut et uasculis et opibus nostris, et subtegmini uestiū.

Mul. Admoue multa sarmenta ô Mania,  
 Admoue ac proijce profectio. MN. Tu uero respōde mihi hoc,  
 Hanc puellulā peperisse dicis? MVL. Decē mēses ipsam ego  
 Gestauī. MN. Gestasti tu? MVL. Per Dianam.

Mn. Tres heminas capiētē an q; dic mihi. MVL. Quid mihi fecisti?  
 Exuisii impudens ô meam puellulam  
 Tantulam existētem? MN. Tantulā? MVL. Paruā profectio;

Mn. Quot annos uero nata est? tres congios an quatuor?  
 MUL. Ferē tantū, & quantū spatiū temporis, ex liberalibus est.  
 Sed redde ipsam, MN. Nō per Apollinē hāc quidē puellam.  
 Incendemus

Mul. Incendemus igitur te. MN. Valde quidem incendite,  
Hæc autem iugulabitur ualde statim.

Mul. Ne profectò precor te, sed me quo cunq; uis affice,  
Pro hac quidem puellula mea. MN. Indulgens in liberos  
quædam es natura,  
Sed nihilominus hæc iugulabitur.

Mul. Hei mihi ô filia, da mihi uas ad excipiendū sanguinem ô Ma  
Vt saltem quidem sanguinem filiæ meæ excipiam. (nia,

Mn. Subiice ipsum uas, gratificabor enim unū quidem hoc tibi.

Mul. Male pereas, quam inuidus es & imitator.

Mn. Hæc pellis sacerdotis est.

Mul. Quidnam sacerdotis est? MUL. Hanc accipe.

Alia Miserrima Miça quis puella priuauit te?

Mul. Quis dilectam & unicam puellam tui abstulit?

Mul. Scelestus iste. sed posteaquam ades hic,

Custodi ipsum ut assumens Clithenem,  
Consulibus quæ fecit iste dicam.

Mn. Age uero quis erit modus salutis?

Quæ experientia & conatus? quæ ex cogitatio? autor enim  
Et qui me inuoluit in talia negotia

Non apparet nondum. age quemnam igitur nuncium

Mitterem ad ipsum, noui ego & iam uiam.

Ex palamede ad illum remos

Mittam scribens, sed non adsunt remi.

Vnde igitur fierent mihi remi? unde.

Quid uero si statuas & simulacra pro remis

Scribens transmitterem? melius multo eſſet.

Lignum quidem & hæc, & illa erant lignum.

O manus meæ

Agredi oportet re expedita.

Age

Age uero tabellarum leuigatarum paginae,

Accipite cultri sutorij tractus & uersus

Nuncios meorum laborum, hei mihi

Hæc Rho litera prava est.

Vade, uade, qualicunq; uia & sulco

Ite, festinate per omnes exitus uiarum,

Et illa & hac cito oportet.

## PARABASIS, VEL PROGRESSUS.

**Cho.** Nos igitur nos ipsas commendabimus progressæ:

Et si unusquisq; muliebri generi mala multa dicit,

Quod omne sumus malū hominib. & ex nobis sunt omnia,

Lites, contentiones, seditiones, difficilis molestia, bellum.

Age uero nunc,

Si malum sumus, quid ducitis uxores nos, si modo re uera  
malum sumus?

Et prohibetis ac præcipitis neq; egredi, neq; proficietem  
è fenestra deprehendi.

Sed ita multo studio malum uultis custodire?

Et si egressa fuerit muliercula aliquo, & deinde inueni-  
tis ipsam foris,

Insanias insanitis, quos oportet sacrificare & lætari,

Si modo re uera:

Ab interiori parte inuenisti euaniendum malum, & non

Offenditis intus,

Et si dormierimus in alienarum mulierū ædibus ludentes,

Ellaborantes ac fessæ,

Vnusquisq; malum hoc querit circa lectos obambulans:

Et si ex fenestra prospexerimus, querit malū spectare

Et si erubescens recesserit, multo magis unusquisq; cupit

Rursus promouentem caput uidere malum, ita nos

Perſpicue

Perſpicue

Vobis ſumus multo meliores, experimentumq; adeſt  
Ut uideatur.

Quæſtionem ac periculum damus utri peiores. nos enim

Dicimus uos,

Vos uero nos. cōſideremus uero & cōtendamus ac cōpare

Vnamquamq; rem: (mus ad

Comparantes & mulieris ac uiri

Nomen unumquodq;.

Nausimacha quidem inferior eſt Charminus, manifesta quidem ſunt facla utriusq;.

Et Cleophon quidem peior omnino uidelicet

Salabaccha meretrice.

Aduersus Aristomachē tēpore multo præterito aduersus il-

Quæ pugnauit in Marathone, (lam,

Et aduersus Stratonicem uerſtrum nemo audet bellare.

Sed Eubule ex senatoribus superioris anni quis senator

Eſt melior,

Tradens alteri couſilium? ne ipſe hoc quidem

Dices.

Itanos multo meliores uiris gloriamur eſſe.

Neq; ſi furata mulier accusatur, ad quinquaginta talenta

In urbem ueniret ex publicis pecunijs: ſed ſi maxima

Surripuerit,

Sportulam triticorum uiri furata, eodem die

Ipsa ea quæ furata ſit reddidit.

Sed nos multos ex his

Oſtenderemus hæc facientes,

Et ad hæc helluones uobis

Exiſtentes magis, & fures,

**E**t scurras, et prædones.

**E**t quidem proœctio etiam paterna quidem bona

**P**eiiores nobis sunt seruare.

**N**obis enim salua adhuc etiam nunc est

**P**hiala, regula uel calamistrus, quasilli,

**U**mbella.

**N**ostris autem uiris his,

**P**erijt quidem multis lorum et retinaculum scutæ

**E**t domibus cum ipsa lancea.

**M**ultis uero alijs ab humeris

**I**n militijs

**P**roiectum est scutum.

#### R E P R E H E N S I O V E L I N-

#### V E C T I V V S S E R M O.

**M**ulta mulieres nos iure accusare possemus.

**I**n uiris iuste, unum uero supra modum maximum.

**O**poret enim nostrum si pepererit aliqua uirum bonum

**E**t frugi ciuitati,

**C**eturionē uel imperatōrē exercitus, accipere honorē aliquē,

**P**rimāq; sellā et honoratōrē locū ipsi dari in tenijs et sciris

**E**t in alijs festis, que nos agere et celebrare solemus. (festis,

**S**i uero timidum et malum uirum aliqua pepererit mulier,

**V**el trierarchum prauum, uel gubernatorem improbum,

**P**osteriorem ipsam sedere scaphio detonsam,

**E**a, que forte pepererit: qua enim ratione par est, o ciuitas,

**H**yperbolis sedere matrem indutam

**A**lbis indumentis, et capillos demissos habentē prope ma-

**trem Lamachi,**

**E**t fœnori dare pecunias, cui oportebat si fœnori daret ali-

**E**t fœnus exigeret, dare nullū hominum fœnus: (cui,

I Sed

- Sed auferre ui pecunias dicentes hoc,  
 Digna scilicet es fœnore, cum pepereris talem fœtum.
- Mn. Strabo factus sum expectas Euripidē, hic uero nōdū uenit.  
 Quid uero esse posset impedimento, non est quomodo  
 Non Palamedem frigidum existentem non erubescat:  
 Qua uero ipsum adducerem fabulas?  
 Ego scio, nouam fabulam Helenam imitabor,  
 Prorsus adest mihi muliebris amictus.
- Mul. Quid rursus tu moliris? uel quid machinaris?  
 Amaram Helenam uidebis cito, nisi modeste  
 Te habebis, donec supremorū magistratuū aliquis apparue
- Mn. Nili quidem hæc pulchra uirginea fluentia sunt, (rit.  
 Qui pro cœlesti pluuiâ Aegypti solum  
 Candida humectat, & irrigat nigrum populum.
- Mul. Ecceleſtus es per Hecateū luciferam.
- Mn. Mihi uero terra quidem patria non ignobilis  
 Sparta, pater uero Tyndarus. MVL. Tibiq; ô pernicies  
 Pater ille est, Phrynon das immo.
- Mn. Helena uero appellata sum. MVL. Rursus sis foemina,  
 Priusquam alterius des simulationis muliebris poenas?
- Mn. Animæ autem multæ propter me in scamandrijs  
 Fluentis perierunt. MVL. Utinam uero tu quoq;
- Mn. Et ego quidem hic sum, miser uero maritus  
 Meus Menelaus nondum accedit.  
 Quid igitur amplius uiuam coruorum improbitate?  
 Sed quasi blanditur quædam res cordi meo,  
 Nefrustreris ô Iuppiter superuenturaſpe.

EV RI PI DE S T AN Q V A M

MENELAVS.

Quis harum occlusarum ædium habet imperium,

Qui

*Qui hospes exciperet hospitio marina agitatione fluctuū,  
Laborantes in procella & naufragijs?*

Mn. Protei hæc sunt palatia.

Eu. Cuiusnam Protei?

Mul. O infeliciſſimum, mentitur per Cererem ex Proserpinam,  
Quoniam mortua est Proteas mulier annos iam decem.

Eu. In quam autem regionem appulimus nauigio?

Mn. In Aegyptum. ev. O infelicem me quò nauigauimus?

Mul. Credis ne aliquid male perditō  
Nuganti nugas? Delubrum Cereris hoc quidem est.

Eu. Ipse uero Proteus intus est, an externus & absens?

Mul. Non est quomodo non nauſeam patiaris adhuc ô hospes:  
Quippe qui cum audieris quod mortua est Proteas,  
Deinde rogas intus est an absens.

Eu. Heu heu mortua est. ubi uero tumulata est tumulos?

Mn. Hoc est ipsius sepulchrum in quo sedemus.

Mul. Male quidem perdaris, & perderis quidem  
Quippe, qui audes sepulchrum aram appellare.

Eu. Quid uero tu sedes hasce sepulchrales sedes  
Pallio tecta, ô hospita? Mn. Cogor  
Nuptijs Protei filio commiscere lectum.

Mul. Quid ô miser decipis ipsum hospitem?  
Iste uersute se gerens huc ascendit ô hospes  
Ad mulieres ob furtum pecuniae.

Mn. Bauba meum corpus feriens uituperio.

Eu. Hospita, quenam est hæc anus uituperans te?

Mn. Hæc Theonoë Protei filia. MVL. Non per Deas:  
Sum Critylla quidem loco Deæ Theonoës è gargete uico:  
Tu uero es scelestus. Mn. Quæcumq; quidem uis dic.  
Non enim nubam tuo fratri unquam,

- Prodens ac destituens Menelaum meum in Troia maritum.  
**Eu.** Mulier quid dixisti? cōuerte aduersa acie oculorū pupillat.  
**Mn.** Erubesco te maxillas iniurijs affecta.  
**Eu.** Hoc quid est? Silentium quoddam ac stupor me habet.  
 O' Dij quamnam faciem video, quānam es mulier?  
**Mn.** Tu uero quisnam es? eadem enim te & me habet oratio.  
**Eu.** Græcanica es aliqua, an indigena mulier?  
**Mn.** Græcanica: sed & tuum genus uolo discere.  
**Eu.** Helena te similem quidem maximè uidi mulier.  
**Mn.** Ego uero Menelaū quātū qdē colligere possum ex supcilijs.  
**Eu.** Cognouisti igitur recte uirum in fortunatiſimum.  
**Mn.** O tardus qui uenisti tuæ uxoris in manus,  
 Apprehende apprehende me o' marite,  
 Circumijceq; manus.  
 Age te osculabor, abduc me abduc abduc me  
 Apprehendens cito ualde. **MVL.** Plorabit proſectio  
 Quicunq; te abducet uerberatus face.  
**Eu.** Tu meam uxorem prohibes me  
 Tindaream filiam in Spartam ducere?  
**Mul.** Hei mihi quām uersutus & tu esse mihi uideris:  
 Et huiusc alquis socius consiliorum, non temere dudum  
 De Aegypto multa dicebatis, sed hic quidem dabit poenam:  
 Accedit enim consul & satelles.  
**Eu.** Hoc malum est, sed latenter discedendum.  
**Mn.** Ego uero infelix quid faciam? **EV.** Mane quietus:  
 Non enim prodam te unquam si modò spirauerit et uixerit:  
 Nisi deſtituerint infinitæ me machinationes.  
**Mul.** Hic quidem funis pectorius nihil traxit.

## PRYTANIS.

Hic est maleſicus, quem dicebat nobis Cliteneſ.

**Hecus**

Heu tu quid fugitas? ligat ipsum introducens  
 O lictor in assere, & deinde hic  
 Constituens custodi, & accedere neminem  
 Sine ad ipsum, sed flagellum habens  
 Feris accesserit aliquis. MVL. Per Iouē recte facis, quoniam  
 Ferē mihi abstulit ipsum, (nunc certe uir  
 Vela & fraudes suens.

MN. O Prytani per dexteram, quam quidem soles  
 Concauam porrigere, pecuniam si quis dederit,  
 Gratificare, et cōcede paruā quādā rē mihi quāq̄ morituro.

Pry. Quid tibi gratificabor? MN. Nudum exuentem me  
 Iube ad tabulam uincire satellitem,  
 Ut ne crocotulis & mitris senex uir  
 Risum præbeam, coruī conuiuum exhibens.

Pry. Habentem hæc uisum est senatui te ligare,  
 Ut præsentibus manistus sis maleficus existens.

MN. Papæ o Crocotula qualia fecisti,  
 Et non est amplius spes ulla salutis.

## CONVER S I O.

Cho. Agenūc nos feriamus terrā & tripudiemus, quæ quidē lex  
 Mulieribus. (hic est  
 Cum Orgia ueneranda dearum Cereris & Proserpinæ sa-  
 cris temporibus celebrauerimus,  
 Quas quidem sacras saltationes etiam  
 Pauson colit, & ieiunat  
 Sepenumero unā cum ipsis ex temporibus  
 In tempora simul precans,  
 Talia tripudia curæ esse frequenter sibi ipsi.  
 Incita te, procede,  
 Leniter pedibus duc te in orbem:

Manū coniunge manū: Rhythmum choreā  
 Subduc unaquæq; incede celeribus pedibus.  
 Explorare autem quamcunq; in partem  
 Voluente oculū oportet choreā constitutionem et ordinem:  
 Simul autem  
 Genus cœlestium Deorum  
 Cane, & uenerare uoce unaquæq; tripudiatorio furentiis  
 Si uero aliquis (more.  
 Sperat maledicturam  
 In templo hoc mulierem me existentem uiris,  
 Non recte sentit.  
 Sed oportet  
 Quasi rem rursus quandam nouam,  
 Primum bene orbicularis, & rotundæ choreæ aptum, as  
 concinnum constituere gressum,  
 Procede pedibus aurea lyra autem Apollinem  
 Canens, & arciferam  
 Dianam reginam castam.  
 Salve ô longe feriens Apollo, præbe autem uictoriam,  
 Iunonemq; perfectam.  
 Canamus quemadmodum operæ pretium est,  
 Quæ omnibus choris  
 Colluditq; , & claves nuptiarum seruat.  
 Mercuriumq; pastoralem precor  
 Et Pana, & Nymphas caras  
 Arridere prompte  
 Nostris letatas choreis.  
 Extolle autem prompte  
 Duplicibus manibus choream.  
 Feriamus terram ô mulieres,

Quale

Quale quidē est institutū nostrū, ieiunemus autē prorsus.  
 Sed cia ad alia genera saltationis cōuerte te concinno pede.  
 Torna, & concinna totam cantilenam.  
 Dux sis autem ita ipse  
 Tu hederifer Bacche domine, ego uero comeſſationibus  
 Te chorealibus celebrabo,  
 Euion ô Bacche,  
 Bromie, & Semeles fili,  
 Choris qui oblectaris per montes Nymphaeum  
 Amabilibus in hymnis.  
 Euion Euion, Euoe tripudians.  
 Circa te uero crepitat  
 Citheronia responsatio,  
 Nemorosiq; montes, densi atq; umbroſi, & colles  
 Saxosif strepunt.  
 Tu orbe autem circum te hedera  
 Frondosa capreolo floret.

S A T E L L E S . Q V I L O Q U I -  
 T V R S C Y T H I C E .

Hic nunc plorabis sub dio.

- Mn. O Satelles rogo te. SAT. Nem erog es tu.  
 Mn. Relaxa clavum. SAT. Sed haec faciam ego?  
 Mn. Hei mihi misero, magis infiges tu quidem.  
 Sat. Adhuc magis uis. MN. At at papæ papæ  
 Male pereas. SAT. Tace infelix senex,  
 Age ego seram stoream ut custodiam te.  
 Mn. Haec optima consequutus sum ab Euripide.  
 Sine ô Dij, Iuppiter seruator sunt spes:  
 Vir uidetur non proditurus, sed mihi  
 Signum latenter ostendit Perseus prætercurrentis,

Quòd oportet me fieri Andromedam, prorsus autem mihi  
Vincula adsunt. perspicuum igitur est quòd  
Veniet me seruaturus, non enim præteruolasset.

## EURIPIDES TANQVAM

PERSEVS.

Charæ uirgines charæ  
Quomodo abirem, &  
Scytham comprehendere⁹?  
Audias utinā Diana, quæ inspicis Nymphas tuas in antris.  
Annue sine ad  
Uxorem me ire.

Mn. Inclemens, qui me uinxit  
Multo laboriosissimam mortalium.  
Vix autem anum cum effugerim  
Putidam, perij tamen.  
Hic enim Scytha custos  
Iamdiu assūtit: perditum,  
Ab amicis destitutam suspendit coruis  
Cœnam, uides? non choreis,  
Neq; cum æqualibus adolescentulis  
Suffragiorum cistam sto habens:  
Sed in densis uinculis implicata,  
Ceto cibus cœruleo exposita sum.  
Nuptiali quidem non cum  
Carmine, sed uinculari, & nexili uerſu.  
Deplorate me ô mulieres, quoniam  
Misera quidem passa sum, misera,  
O misera ego misera.  
Ab autem cognatis, sed  
Impias calamitates: uirum precantem

Lachrymosum

Lachrymosum Plutonis gemitum fugientem.

Heu heu heu heu

Qui me totondit primum,

Qui me croceis uestimentis induit,

Ad hæc uerò hoc emisit

Ad templum, ubi mulieres.

Hei mihi sati mei dura & aspera fortuna.

O' scelestam me: quis me am non intuebitur

Calamitatem ingentem ob malorum presentiam?

Vtinam me ignita ætheris stella

Barbarum perdat,

Non enim amplius immortalcm flamمام uidere

Est mihi gratum: quoniam suspensus sum

Guttur abscedentes dolores, dæmonum nigrum

Inter mortuos ad iter.

EVRIPIDES TANQVAM ECHO.

Salve ô chara filia, patrem autem Cepheum

Quo te exposuit, perdant Dij.

Mn. Tu uerò quænam es, quæ me am miserata es calamitatem?

Echo. Echo uerborum resonans assilatrix,

Quæ quidem superiori anno in hoc eodem loco

Euripidem & ipsa defendi.

Sed ô filia, te quidem tot oportet facere,

Fleret miserabiliter. Mn. Te uerò in

Fletu respondere poscea.

Echo. Mihi erūt curæ quidem hæc, sed incipe & auspicare herba.

Mn. O' nox sacra,

Quam longam equitationem impellis:

Stellata dorsa currus

Pertransiens ætheris sacri

Venerabilissimū per Olympū. ECH. Per Olympum.

Mn. Quid nam ego Andromeda de alijs malis,

Partem sortita sum⁹

Ech. Partem sortita sum.

Mn. Mortis misera.

Ech. Mortis misera.

Mn. Perdis me ô anus blatterans.

Ech. Blatterans.

Mn. Profectio molesta quidem in malam crucem ingressa es Valde.

Ech. Valde.

Mn. O bone sine me neniam canere,

Et gratificaberis mibi:

Define.

Ech. Define.

Mn. Abi in malam rem.

Ech. Abi in malam rem.

Mn. Quidnam est hoc malum?

Ech. Quidnam est hoc malum?

Mn. Nugaris.

Ech. Nugaris.

Mn. Plora.

Ech. Plora.

Mn. Geme.

Ech. Geme.

Sc. Heus tu quid nugaris?

Ech. Heus tu quid nugaris?

Sc. Principes ciuitatis uocabo.

Ech. Principes ciuitatis uocabo

Sc. Quidnam hoc malum est?

Quid-

- Ech. Quid nam hoc malum est?  
 Sc. Quænam est hæc vox?  
 Ech. Quænam est hæc vox?  
 Sc. Quid nugaris?  
 Ech. Quid nugaris?  
 Sc. Plorabis.  
 Ech. Plorabis.  
 Sc. Lamentaberis.  
 Ech. Lamentaberis.  
 Sc. Non per iouem, sed mulier prope hæc.  
 Ech. Prope hæc.  
 Sc. Vbi est scelestæ? & quidem fugit  
     Quo quo fugis? non ne capies.  
     Adhuc enim mussas?  
 Ech. Adhuc enim mussas?  
 Sc. Comprehende scelestam.  
 Ech. Comprehende scelestam.  
 Sc. Loquacem & scelestam mulierem.

## EV RIPIDES TANQVAM PERSEVS.

- O' Dij quamnam in terram Barbarorum peruenimus  
 Celeri talari? per medium enim ætherem  
 Secans uiam, pedem pono alatum  
 Perseus ad Argos nauigans. Gorgonis  
 Caput ferens. sc. Quid dicas tu Gorgone de?  
 Horribile tu caput Gorgonis?  
 Eu. Evidem dico. sc. Gorgonem quidem etiam ego dico.  
 Eu. Sine: quemnam aggerem hunc video & uirginem  
     Deabus simili, nauim tanquam appulsam & littori alligatae  
 SO CER TANQVAM ANDROMEDA.  
 O' hospes miserere mei miserrime,

solue

- Solute me uinculis. sc. Ne nugeris tu:  
Scelestā audeſemoritura nugaris.
- Eu.** O uirgo miserior te ſuſpensam uidens.
- Sc.** Non uirgo eſt, ſed ſceleſtus ſenex,  
Et fur, & maleficus. ev. Nugaris ô Scytha,  
Hæc enim eſt Andromeda filia Cephei.
- Sc.** Specia uirile membrum: nunquid paruum uidetur.
- Eu.** Age huc huc mihi manum, ut tangam pueram;  
Age Scytha, hominibus enim morbi  
Omnibus ſunt: me uero etiam i p ſum pueræ  
Huius amor cepit. sc. Non æmulator quicquam te.  
Sed ſi podicem huc conuerſum,  
Non inuidiſſes, i p ſum ſubagitare abducens.
- Eu.** Quid uero non permittis ſoluentem me i p ſam ô Scytha  
Cadere & in lectum, & in nuptiale cubile?
- Sc.** Si ualde cupis, ſenem ſubagita:  
Tabulam perforans à tergo ſubagita.
- Eu.** Non per louem, ſed ſoluā corpus. sc. Flagellabo te quidē.
- Eu.** Verum faciam hoc. sc. Caput igitur  
Enſis abſcinderet hic.
- Eu.** Heu heu quid faciā? ad quaſnā cōuertarrationes et cōſilia?  
Sed non admitteret barbara natura.  
Imperitis enim & asperis noua afferens cōſilia:  
Frutra tempus & laborem consumeres, ſed aliud quoddā  
Huic conueniens cōſilium afferendum eſt.
- Sc.** Scelestā uulpe ut ſimiam agit mihi.
- Mn.** Memento Perſeu me quod̄ deſeres miſer am.
- Sc.** Adhuc enim tu flagellum cupis accipere.
- Cho.** Palladem amicam chorearum mihi  
Huc uocare lex eſt

Ad

Ad chorum virginem,  
 Inconiugatam pueram,  
 Quae urbem nostram habet,  
 Et imperium manifestum sola,  
 Tutelarisque appellatur,  
 Appare o tyrannos  
 Odio prosequens, quemadmodum conueniens est.  
 Populus quidem te inuocat  
 Mulierum: habens autem mihi uenias,  
 Pacem amicam festorum.  
 Venite letae propitiæ,  
 Venerande lucum in uestrum,  
 Cuius quidem uiris non  
 Fas est intueri  
 Sacra ueneranda Dearum,  
 Ut facibus  
 Luceatis immortali aspectu.  
 Venite accedite precamur  
 O Ceres & Proserpina longe uenerande.  
 Si prius unquam propitiæ & exaudientes  
 Venistis, nunc uenite,  
 Oramus huc nobis.

**Eu.** Mulieres si uultis in reliquum tempus  
 Foedera facere mecum, nunc licet  
 Hac conditione ut audiatis nullum à me unquam  
 Malum posthac, haec foedera compono.

**Cho.** Qua uero necessitate hanc affers nobis orationem?

**Eu.** Hic est quidem tabulae alligatus socer meus,  
 Si igitur accepero hunc, nihil unquam  
 Male audietis: si uero non parceris mihi,

*Quæ domi occulte agitis, maritis*

*Ab exercitu reuersis & præsentibus uestrū calumniabor.*

**Cho.** *Quæ quidē à nobis desideras, scias à te persuasa esse nobis:*  
*Barbarum autem hunc ipse persuadendo moue tu.*

**Eu.** *Meum quidem officium est & tuum ô Elaphion, quæ tibi  
 In itinere dixi, hæc recordari facere.*

*Primum igitur procede ad saltandum, & succinge uestem:  
 Tu uero ô Teredon infla persicum in morem.*

**Sc.** *Quisnā bombus hic est? comedationē et saltationē quis ex-*

**Eu.** *Puella prælustra est ô Sætelles: (citat mihi)*  
*Saltatura enim uenit ad uiros quosdam.*

**Sc.** *Salteat & præludat non prohibeo ego:  
 Quād agilis tāquā pulex super pelle et stragulū cū uillis.*

EVRIPIDES TANQVAM ANVS.

*Age pallium sursum ô filia hoc,*

*Sedensq; in genibus Scythæ,*

*Pedes protende, ut detrahām tibi calceos. sc. Certe certe  
 Sede, sede næ næ filiola:*

*Hei mihi quād durae & solidæ papillæ tanquam rapum.*

**Eu.** *Inflatibiam tu cito: adhuc times Scyham.*

**Sc.** *Pulchræ quidē sunt nates. MVL. Plorabis quidē nisi intus  
 Extrahit & attrahit penē nudatus & ereclus. (manseris:*

**Sc.** *Esto: pulchra est forma circa præputium.*

**Mul.** *Recte se habet res, sume pallium, hora est nobis.*

*Iam abeundi. sc. Quid non osculaberis primum me?*

**Eu.** *Valde quidem osculare ipsum. sc. Papa pape  
 Quād dulcis lingua tanquam Atticum mel,*

*Quid non dormis apud me? MVL. Vade Sætelles.*

*Non enim fieri posset hoc. sc. Næ anicula*

*Mihigratificare hoc. MVL. Dabis igitur drachmam?*